

# SPRAWOZDANIE WYJAZD NA STUDIA W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+

**Imię: Izabela**

**Kierunek i stopień studiów: Inżynieria odnawialnych źródeł energii, I stopień**

**Nazwa uczelni przyjmującej: University of Jaén**

**Kraj: Hiszpania**

**Termin wyjazdu: 28 stycznia 2024 – 12 czerwiec 2024**

## 1. Przygotowanie wyjazdu

Przygotowanie do wyjazdu zaczęło się od wypełnienia formularza, aby zgłosić się do programu. Było to na początku semestru poprzedzającego ten w którym wyjechałam. Najwięcej czasu zajęło mi wybieranie przedmiotów, które mogą odpowiadać przedmiotom, które miała w planie zająć na Politechnice. Ostatecznie z semestru letniego pokrywały się tylko dwa przedmioty, dobrałam jeszcze jeden przedmiot, który realizowałam w ramach kolejnego semestru.

## 2. Podróż

Podróż przebiegła bez żadnych problemów. Na około 3 tygodnie przed wylotem kupiłam bilety lotnicze, które udało się znaleźć bardzo tanie. Leciłam do Madrytu, a następnie miałam wykupiony autobus bezpośrednio do Jaén.

## 3. Pobyt/studia na uczelni partnerskiej

Przyjechałam do Hiszpanii aby nauczyć się również tego języka, ponieważ wcześniej nie miałam styczności z nauką hiszpańskiego. Wiązało się to z pewnymi trudnościami na zajęciach na uczelni, które pomimo wcześniejszych zapewnień, że będą prowadzone po angielsku, okazały się jednak po hiszpańsku. Nie było oddzielnej grupy dla osób z programu Erasmus+, dla których zajęcia były by po angielsku. Na ćwiczenia, które były łączone z wykładami nie dostałam praktycznie żadnych materiałów przygotowanych po angielsku. Na zajęciach laboratoryjnych,

wykładowca tłumaczył mi najważniejsze rzeczy na angielski. Szczególnie przedmiot “ Fizyka dla biologów ” nie tylko w mojej ocenie nie jest praktycznie wcale dostosowany do studentów z Erazmusa. Pozytywną częścią jest to, że sprawdzian końcowy został przetłumaczony na język polski z tłumacza Google, natomiast w trakcie trwania zajęć jedyne materiały które dostałam czy to z ćwiczeń czy z wykładów były po hiszpańsku.

Według mnie przedmioty kierunkowe na tej uczelni, nie są zbyt dobrze przygotowane. Natomiast co innego mogę powiedzieć o kursach języka hiszpańskiego na uczelni dla studentów. Zajęcia były prowadzone w bardzo przyjazny sposób, w temie dostosowanym do wszystkich, zostałam wszystkie potrzebne materiały a nauczyciel zawsze był chętny do pomocy. Uczęszczałam na kurs hiszpańskiego na poziomie A1.1 oraz hiszpański mówiony dla początkujących. Bardzo dużo się nauczyłam na tych zdjęciach.

#### 4. Czas wolny/koszty utrzymania/informacje praktyczne

Po zajęciach na uczelni miałam dużo czasu wolnego, który mogłam poświęcić na zwiedzanie okolic Jaen, wycieczki do innych miast i odpoczynek. Podczas pobytu na wymianie, zwiedziłam wiele nowych miejsc, dzięki organizacjom studenckim, której zajmują się wycieczkami m.in. dla studentów z Erasmus+. Wycieczki są stosunkowo tanie oraz jest ich bardzo dużo w przeróżne miejsca, od jednodniowych do kilkudniowych, na terenie Hiszpanii jak i poza granicami. Miałam okazję odwiedzić m.in: Portugalię, Malagę, Caminito del Rey, Cordobę, Sewillę, plażę w Bolonii, gdzie uczyłam się surfować. Stypendium, które dostałam z uczelni wystarczyło mi na pokrycie podstawowych wydatków na mieszkanie i jedzenie, natomiast ze względu, na to, że dużo podróżowałam, koszty związane z podróżami musiałam pokryć sama.

#### 5. Podsumowanie

Podsumowując, uważam, że wyjazd z programem Erasmus+ jest wspaniałym doświadczeniem. Pomimo pewnych trudności, które wystąpił w trakcie wymiany, jest to wszystko warte. Bardzo doceniam możliwość zwiedzania tak wielu miejsc stosunkowo małym kosztem, życia w innym kraju przez tak długi czas i nauki na zagranicznej uczelni oraz poznania nowych ludzi i kultur.